



**Leonardoskolen**

## Lærere med interesse for PBL til Leonardoskolen

### - en lilleskole for højt begavede børn i Haslev

**Har du lyst til at arbejde i en skole med højt begavede børn med alt, hvad det indebærer?** Er du et relationsstærkt, rummeligt menneske med en stor portion nysgerrighed og imødekommenhed? Din baggrund er ikke vigtig, men en interesse for højtbegavede børn og deres specielle læringsstile er vigtig, specielt for faste lærere. Du skal kunne tåle at få baghjul af eleverne på områder som fx kvantefysik, matematik eller Romerriget.

**Leonardoskolen søger lærer(e) og vikar til Leonardoskolen.** Stillingernes timeantal og profiler afhænger af ansøgernes interesser og fagprofiler, så derfor søger vi bredt, også blandt ikke læreruddannede. Du skal som fastansat være interesseret i at være klasse/kontaktlærer. En fagprofil med natur/og teknik for de mindre elever vil være en fordel, ligesom erfaring med projektbaseret læring er en fordel. Vigtigst af alt er, at du kan rumme børn, hvis hjerner kører ekstremt hurtigt, men hvor mange er følsomme og en del har slået sig på det traditionelle skolesystem.

**Mange højt begavede elever er asynkrone og oplever verden mere intenst.** Vi møder børnene, hvor de er og rummer, at de mestrer nogle ting, som om de var flere år ældre (fx. matematik eller strengteori) mens de reagerer som meget yngre børn i andre situationer (fx når de taber i spil eller skal vente på det bliver deres tur). Det er dette felt, du skal finde det sjovt at arbejde i, for det er pædagogikken som håndterer dette, der er Leonardoskolens kendemærke. Hvis du ikke kan det allerede, hjælper vi dig med at lære det.

**Leonardoskolen er på sit 4. skoleår.** Vi udvikler stadig på, hvordan vi bedst driver skole for højtbegavede, for her er meget få ting, som på en traditionel skole. Forestil dig en anderledes hverdag, hvor vi er ved at implementere projektbaseret undervisning (PBL). Vi lægger vægt på sociale kompetencer, en høj grad af rummelighed, fællesskab og at lære eleverne ejerskab for egen læring.

**Vi er en projektskole** under udvikling, men en del af dagen har vi projekter, hvor lærernes uddannelse i at vejlede eleverne i at lave egne eller gruppeprojekter bliver aktiveret. Projekternes varighed afhænger af elevernes alder, og målet er, at eleverne lærer at styre egne projekter mere selvstændigt, drevet af den videbegærlighed, som er et af det højtbegavede barns kendetegn. I udskolingens gør vi eleverne klar til ungdomsuddannelserne og eksamen. Mange af de øvrige lektioner er basislektioner, hvor vi træner basisfagligheder, som er en forudsætning for at kunne arbejde projektorienteret.

**Pædagogikken** starter med relationsdannelse på grund af børnenes begavelse, historie, udfordringer og asynkrone udvikling. Der er altid fokus på trivsel, relationsdannelse og færdigheder i basisfagene, og du skal først opbygge trygge relationer mellem dig som lærer og børnene før læringen kan begynde. Når det lykkedes, kan eleverne lære – og herfra går det stærkt. Meget af arbejdet går derfor også på at udvikle de områder, som er svære for eleven.

**Vi er et lille team på 13 ildsjæle,** som brænder for at tilbyde undervisning til vores elever hvor få kan trives ved almindelig undervisning. Vi skaber udviklingen sammen og har en flad struktur. Vi har respekt for hinandens personligheder og fagligheder, og vægter et godt socialt og kollegialt miljø højt.

**Tiltrædelse** snarest muligt. Ansøgningsfristen er 5/9, men vi holder samtaler og ansætter løbende. Vi har adresse i Skolegade 21 i Haslev. Har du spørgsmål, så ring til skoleleder Jan Nepper Bjerre på 9383 1045 eller send en ansøgning afsted, og så tager vi spørgsmålene til samtalen. Send din ansøgning til [skoleleder@leonardo-skolen.dk](mailto:skoleleder@leonardo-skolen.dk) cc. [pc@leonardo-skolen.dk](mailto:pc@leonardo-skolen.dk)